**47** Et dixi: Non utique poterit, sed secundum tempus.

**48** Et dixit ad me: Et ego dedi matricem terrae his qui seminati sunt super eam per tempus. **49** Quemadmodum enim infans non parit nec ea quae senuit adhuc, sic ego disposui a me creatum saeculum.

*The Earth Is Grown Old and Its Offspring Degenerate*

**50** Et interrogavi et dixi: Cum iam dederis mihi viam, loquar coram te; nam mater nostra, de qua dixisti mihi, adhuc iuvenis est, iam ad senectutem adpropinquat?

**51** Et respondit ad me et dixit: Interroga quae parit, et dicet tibi.

**52** Dices enim ei: Quare quos peperisti nunc non sunt similes his qui ante, sed minores statu? **53** Et dicet tibi et ipsa: Alii sunt qui in iuventute virtutis nati sunt, et alii qui sub tempus senectutis deficiente matrice sunt nati. **54** Considera ergo et tu, quoniam minores statu estis prae his qui ante vos, **55** et qui post vos quam ut vos, quasi iam senescentis creaturae et fortitudinem iuventutis praeterieritis.

*The End Mediated by God Alone*

**56** Et dixi: Rogo domine, si inveni gratiam ante oculos tuos, demonstra servo tuo per quem visitas creaturam tuam.

**6** Et dixit ad me: Initium terreni orbis, et antequam starent exitus saeculi, et antequam spirarent conventiones ventorum, **2** et antequam sonarent voces tonitruum, et antequam splenderent nitores coruscuum, et antequam confirmarentur fundamenta paradisi, **3** et antequam viderentur decores flores, et antequam con-

surely make alive at once the creature that you have created? If therefore they will be alive at once,<sup>1</sup> and the creation will sustain them, even so it might now also support them to be present at once.”

**46** And he said to me, “Ask the womb of a woman, and say to her, ‘If you bear ten children, why do you it at different times? Ask her therefore to give birth to ten children at once.’”

**47** I said, “She can’t, but must do it each in their own time.”

**48** Then said he to me, “Even so, I have given the womb of the earth to those who are sown in it in their own times. **49** For just as a young child may not give birth, neither she who has grown old any more, even so have I organised the world which I created.”

*The Earth Is Grown Old and Its Offspring Degenerate*

**50** I asked, “Seeing that you have now shown me the way, I will speak before you. Is our mother, of whom you have told me, still young? Or does she now draw near to old age?”

**51** He answered me, “Ask a woman who bears children, and she will tell you. **52** Say to her, ‘Why aren’t they whom you have now brought forth like those who were before, but smaller in stature?’”